2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 июля 2017 г.
	№ 339-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 30.12.2006 № 384 «Об утверждении Порядка предоставления социальной поддержки детям военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации и органов Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий» следующие изменения:

1) в заголовке:
а) после слов «детям военнослужащих,» дополнить словами «прокурорских работников,»;
б) слова «прокуратуры Российской Федерации,» исключить;
2) в преамбуле:

а) после слов «детей военнослужащих,» дополнить словами «прокурорских работников,»;

б) слова «прокуратуры Российской Федерации,» исключить;
3) в пункте 1:

а) после слов «детям военнослужащих,» дополнить словами «прокурорских работников,»;

б) слова «прокуратуры Российской Федерации,» исключить;
4)  в Порядке предоставления социальной поддержки детям военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации и органов Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий:
а) в наименовании:

после слов «детям военнослужащих,» дополнить словами «прокурорских работников,»;

слова «прокуратуры Российской Федерации,» исключить;
б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления социальной поддержки детям военнослужащих, прокурорских работников, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации и органов Министерства Российской Федерации                     по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, погибших при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей или умерших вследствие ранения, контузии, заболеваний, увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей, в виде ежемесячного денежного пособия, установленного Законом Ульяновской области от 06.05.2006 № 51-ЗО «О социальной поддержке детей военнослужащих, прокурорских работников, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации и органов Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий» (далее – Закон, пособие соответственно).»;
в) в абзаце пятом пункта 20:

после слов «детей военнослужащих,» дополнить словами «прокурорских работников,»;

слова «прокуратуры Российской Федерации,» исключить;

г) в наименовании приложения:

после слова «военнослужащих» дополнить словами «прокурорских работников,»;

слова «прокуратуры Российской Федерации,» исключить.
2. Внести в пункт 7 Порядка расходования средств, выделяемых                   из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации на реализацию мер социальной поддержки Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы, Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена трудовой Славы, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 18.07.2007 № 206 «О Порядке расходования средств, выделяемых
из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации на реализацию мер социальной поддержки Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы, Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы», следующие изменения:

1) слово «лицевые» исключить;
2) слова «учреждения Федеральной» заменить словами «организации федеральной».
3. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 22.01.2010 № 21-П «О реализации права                                на распоряжение средствами именного капитала «Семья» следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 8 слова «прав на недвижимое имущество                        и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;

2) в подпункте 4 пункта 13 слова «прав на недвижимое имущество                          и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;

3) в подпункте 2 пункта 17 слова «свидетельство о праве собственности на жилое помещение, оформленное на лицо, получившее» заменить словами «выписку из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающую право собственности на жилое помещение лица, получившего»;

4) в подпункте 1 пункта 18 слова «прав на недвижимое имущество                     и сделок с ним» заменить словом «недвижимости».

4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                         от 11.04.2011 № 155-П «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки родителям и супругам военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, погибших при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей или умерших вследствие ранения, контузии, заболеваний, увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей» следующие изменения:
1) в заголовке:

а) после слова «военнослужащих,» дополнить словами «прокурорских работников,»;

б) слова «прокуратуры Российской Федерации,» исключить;

2) в преамбуле:

а) после слова «военнослужащих,» дополнить словами «прокурорских работников,»;

б) слова «прокуратуры Российской Федерации,» исключить;
3) в пункте 1:

а) после слова «военнослужащих,» дополнить словами «прокурорских работников,»;

б) слова «прокуратуры Российской Федерации,» исключить;
4) в Порядке предоставления мер социальной поддержки родителям               и супругам военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, погибших при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей или умерших вследствие ранения, контузии, заболеваний, увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей:

а) в наименовании:

после слова «военнослужащих,» дополнить словами «прокурорских работников,»;

слова «прокуратуры Российской Федерации,» исключить;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления мер социальной поддержки родителям и супругам военнослужащих, прокурорских работников, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, погибших при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей или умерших вследствие ранения, контузии, заболеваний, увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей, в виде ежемесячного денежного пособия, предусмотренного Законом Ульяновской области от 19.12.2007 № 225-ЗО «О социальной поддержке родителей
и супругов военнослужащих, прокурорских работников, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, погибших при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей или умерших вследствие ранения, контузии, заболеваний, увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей» (далее –  Закон, пособие соответственно).»;

в) в пункте 4:

в абзаце пятом:

после слова «военнослужащего» дополнить словами «прокурорского работника,»;

слова «прокуратуры Российской Федерации» исключить;
в абзаце шестом:

после слова «военнослужащего» дополнить словами «прокурорского работника,»;

слова «прокуратуры Российской Федерации» исключить;

г) в пункте 5:

после слова «военнослужащего» дополнить словами «прокурорского работника,»;

слова «прокуратуры Российской Федерации» исключить;

д) в пункте 6:

после слова «военнослужащего» дополнить словами «прокурорского работника,»;

слова «прокуратуры Российской Федерации» исключить;

е) в абзаце четвёртом пункта 9:

после слова «военнослужащего» дополнить словами «прокурорского работника,»;

слова «прокуратуры Российской Федерации» исключить;

ж) в абзаце третьем пункта 13:

после слова «военнослужащего» дополнить словами «прокурорского работника,»;

слова «прокуратуры Российской Федерации» исключить;
з) в абзаце втором пункта 15:

после слова «военнослужащего» дополнить словами «прокурорского работника,»;

слова «прокуратуры Российской Федерации» исключить;
и) в наименовании приложения:

после слова «военнослужащих» дополнить словами «прокурорских работников,»;

слова «прокуратуры Российской Федерации» исключить.
5. Внести в подпункт 4 пункта 14 приложения № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 19.08.2013 № 368-П «О мерах                       по реализации Закона Ульяновской области «О некоторых мерах по улучшению демографической ситуации в Ульяновской области» изменение, заменив в нём слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» словом «недвижимости».
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

А.А.Смекалин
0307ар1